
рб име и презиме / Назив на правно лице назив на проектот денари

1

Јавна установа МЛАДИНСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР-

Скопје, Република Северна Македонија Institucioni 

publik QENDRA KULTURORE RINORE-Shkup, Republika 

e Maqedonise se Veriut

Аматерска претстава „Учиме, рециклираме, креираме театар“ 120,126

2 Дом на културата ИЛИНДЕН Демир Хисар
Подготовка и изведба на драмската претстава „Одам на лов“ 

од Жорж Фејдо, режија Благој Николов
92,824

3
Друштво за кинематографија и продукција  ТАЈМ 

ЛАПС ПРОДАКШН ДООЕЛ увоз-извоз  Скопје

Театарска претстава „ЕМИГРАНТИ“ од Славомир Мрожек, 

режија Ахмет Јакупи
450,404

4 Здружение за Култура ЕУНЕУМ Тетово

Shfaqje „Ëndërrimi“ - me motiv nga teksti „Ah, veshkët e mia" nga 

Babis Cikliropulos: Përpunimi, adaptimi dhe regjia Petrit Neziri 

Претстава „Мечтаење" - со мотив од текстот „Ах, моите 

бубрези" од Бабис Циклиропулос: преработка, адаптација и 

режија Петрит Незири

365,064

5
Здружение за театарско мултимедијална дејност 

ВОНДЕРЛЕНД ТЕАТАР Скопје

Театарска претстава „Трилогија Ларс Норен“ според автор Ларс 

Норен, режија Васил Христов
360,323

6
Здружение за афирмација на уметност ФЛУКТУС 

Скопје
Збирка аудиодрами од Горан Стефановски (работен наслов) 350,841

7
Здружение на граѓани креативно артистички 

центар ТАЛИЈА КУМАНОВО Куманово

Театарска претстава „Народ без зборови“ (работен наслов), 

според драмското дело „Аудиенција“ , автор: Вацлав Хавел,  

режија Нехат Мемеди

319,579

8
Здружение за афирмација на театарската уметност 

ПРЕСВРТ Скопје

Театарска претстава „Младоста последна умира“ 

драматизација Ева Камчевска 
300,211

9
Здружение за културно-уметничко и едукативно 

дејствување ШТРИХ Скопје

Театарска претстава „Вилицата на Ебен Баерс“ од Филип 

Грујиќ, режија на Борис Василески
300,211

10

Република Северна Македонија - Универзитет 

“СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“во Скопје -ФАКУЛТЕТ ЗА 

ДРАМСКИ УМЕТНОСТИ Скопје

Проект „АКАДЕМСКА СЦЕНА НА ФДУ 2023“ 200,000

11

Здружение за афирмација на културна уметност 

СЕЛФ МАДЕ Скопје  Shoqate per afirmim te artit 

kulturore SELF MADE Shkup

Shfaqje teatrale „Danubi i Kaltër" regji kolektive

Театарска претстава „Плавиот Дануб“ колективна режија
200,000

12
Здружение за културна активност,креација и 

едукација АРТОПИЈА Скопје

Центар за истражување на театарски пракси - женското и 

женскоста во изведувачките уметности
180,188

13
Здружение за култура и уметност АТРИУМ ХАБ 

Скопје
Театарска претстава „При Паѓање“ режија Хана Миленковска 160,167

14
Здружение за културни активности МОУШН 

НЕТВОРК Штип

Театарска претстава „сеЛекција“ Бојан Мицев режисер и 

кореографија
149,247

15
Здружение од областа на филмот и театарот НОВА 

КЛАПА Скопје
Театарски работилници за деца и млади „Суперстар“ 149,247

16
Здружение за уметност и наука ФАКУЛТЕТ ЗА 

РАБОТИ ШТО НЕ СЕ УЧАТ Скопје

Проект  „Изведување на градот" - Performing the city (работен 

наслов), автор Филип Јовановски
149,247

17
Културно-едукативно Здружение АНТИТЕЗА 

Куманово

Shfaqje teatrale „Rrëfime për fëmijë" sipas tekstit te Arta Selmanit

Театарска претстава „Приказни за деца“ според текстот на Арта 

Селмани

120,126

18
Здружение на уметници Културен центар МЕДИА 

АРТЕС Охрид

Театарска претстава „ЛИЛИТ И ЧИРАКОТ НА ЃАВОЛОТ“, автор и 

режија Ришард (Ryszard) Ниечим (Nieoczym) 
120,126

ПРИЈАВИ ЗА ГОДИШЕН КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 2023 ГОДИНА ОД 

ОБЛАСТА НА ДРАМСКА ДЕЈНОСТ 

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ

ПРАВНИ ЛИЦА



19
Здружение за културна мотивација КУЛТИ-ВАТОР 

Скопје

Детски претстави за млади лица со посебни потреби „Жапчиња 

2023“  
96,464

20
Здружение за изведувачки уметности ИНТИМЕН 

ТЕАТАР Битола

Театарска претстава „Дом за кукли“ автор  Хенрик Ибзен, 

режија Софија Ристевска Петрушева
109,205

21
Здружение на граѓани ТЕАТАРСКА РАБОТИЛНИЦА 

Прилеп

Театарска работилница за деца и млади за адаптација, 

драматизација, поставување и играње на сцена на  расказот 

„Келешот и змијата“ од Марко Цепенков, драматизација на 

Тихомир Јанчовски

100,105

22
Здружение на независни уметници Драмски 

студио -ЛЕТЕЧКА ТЕАТАРСКА ТРУПА Тетово

Театарска претстава за големи и мали деца „Пепелашка“, 

режија Владимир Јованоски 
92,824

23 ВОЈО ЦВЕТАНОВСКИ
Претстава „Големиот бел заговор” според текстот на 

Димитрије Војнов, режија на Војо Цветановски
469,368

24 ДАМЈАН ЧИТКУШЕВ
Театарски перформанс „ТОА НЕ Е СЕ или Во што можеме да 

веруваме?“ авторски проект на Дамјан Читкушев и режија
200,000

25 НИНА ЕЛЗЕСЕР
Театарска претстава „Ова не е детска претстава” (колективно 

авторство)
200,000

26 АЛЕКСАНДАР ЈОВАНОВСКИ Театарска претстава „Коцка“ 200,000

27 ДАМЈАН КОСТОВСКИ
Театарска претстава „Пијани“ по текст на Иван Вирипаев, 

режија на Дамјан Костовски
200,000

28 АЛЕКСАНДАР ИВАНОВСКИ
Театарска претстава „Поткровје“ (работен наслов) - претстава 

по мотиви на драмскиот текст „Цената“ на Артур Милер
180,188

29 ТЕОДОРА СИЉАНОСКА
Театарска претстава  „Слугинки“ од Жан Жене, режија Теодора 

Силјаноска
180,188

30 ГЕНТ МЕХМЕТИ

Shfaqja „Shkatërrimi" bazuar nga vepra e Juxhin O’Neill „Para 

Mëngjesit”, regjia Gent Mehmeti 

Претстава „Пропаст“ според делото на Јуџин О'Неил „Пред 

изгрејсонце“, режија Гент Мемети 

169,268

31 АНЕ БЛАЖОВСКИ
Авторски проект со работен наслов „Неверство“ според Харолд 

Пинтер
149,247

32 МЕТИН ИБРАХИМ
Претстава „Pool  (No water)“ – (работен наслов) – драмски текст 

на Марк Рејвенхил, режија Шенај Мандак
149,247

33 ВИКТОР ВЕЛЕВСКИ
Скопска Приказна (по мотиви на Зоолошка Приказна од 

Е.Олби)
136,506

34 МАРЈАН ГАВРИЛОВСКИ Теaтарска претстава „Пауза за реклами“ автор Никола Кузелов 101,925

35 БОБАН АЛЕКСОСКИ Авторски проект: „Бели дробови“ според Данкан Мекмилан 101,925

36 НАТАЛИЈА СЛАВКОВСКА Театарска претстава „Дримкечер" автор Натали Спасова 100,105

37 ДИМИТРИНА МИЦКОСКА ТРАЈКОСКА
Театарска претстава „Ружа со два мириса“, режија Трајко 

Јордановски
100,105

38 ЕЛМИР СЕЈФУЛАИ

Shfaqje teatrale „Si të më kuptosh mua me autizëm?!" autor 

Jasmin Salkic, regjia Senad Abduli

Театарска претстава „Како да ме рaзбереш мене со аутизам“ 

автор Јасмин Салкич, режија Сенад Абдули 

100,105

39 НИКИЦА ЈАНКОВСКИ
Претстава „Блу“, според текстот на Енда Валш, режија Никица 

Јанковски
92,824

40 ЗДРАВКО СТОЈМИРОВ Театарска претстава ,,Фетишист'' по Мишел Турние 92,824

41 ТЕОМАН МАКСУТ
Театарска претстава „Душевадникот“ автор Венко Андоновски, 

режија Теоман Максут
92,824

42 КРСТО БОГОЈЕВСКИ
Претстава „Обвинителка“ автор Огнен Неделковски, режија 

Сашо Ристовски
92,824

ФИЗИЧКИ ЛИЦА



рб име и презиме / Назив на правно лице назив на проектот денари

1

Јавна установа МЛАДИНСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР-

Скопје, Република Северна Македонија Institucioni 

publik QENDRA KULTURORE RINORE-Shkup, Republika 

e Maqedonise se Veriut

48. Меѓународен театарски фестивал Млад Отворен Театар 

(МОТ)
3,994,805

2
Македонски театарски фестивал ВОЈДАН 

ЧЕРНОДРИНСКИ Прилеп

57. Македонски театарски фестивал „Војдан Чернодрински“ - 

Прилеп
3,994,805

3
Меѓународен театарски фестивал-СКУПИ 

ФЕСТИВАЛ Скопје
17. МТФ Скупи Фестивал 2023 2,396,883

4
Здружение за култура и уметност ОТХЕЛО Гостивар 

Shoqata kulturore artistike OTHELO Gostivar
7. Меѓународен театарски Фестивал ОТХЕЛО - ITF Othello 2,316,987

5
Фестивалот АЛБАНСКИ ТЕАТАР ВО МАКЕДОНИЈА 

Дебар

22. ИТФ Фестивал “Албански Театар во Северна Македонија'' 

Дебар 2023 
900,000

6

Република Северна Македонија - Универзитет 

“СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“во Скопје -ФАКУЛТЕТ ЗА 

ДРАМСКИ УМЕТНОСТИ Скопје

Меѓународни студентски средби на студентите на академиите 

и факултетите за драмски уметности 31 „СКОМРАХИ 2023“
700,000

7 Здружение за култура и уметност К'ТУ ФЕСТ Струга Интернационален фестивал „К’ту Фест“/„K’tu Fest“ 2023 500,000

8

Здружение на уметници АРТАЦТ-УС с.Шутово 

Кичево Shogata e artisteve ARTACT-US f.Shutove 

Kercove

Фестивал 3. “УСКАНА ФЕСТ“ 399,633

9
Здружение на граѓани ЕЗЕРО БЕЗ ГРАНИЦИ 

с.Отешево,Ресен

Интернационален театарски фестивал 21. „Актерот на Европа“ 

2023
351,193

10
Здружение за афирмација на театарска и 

изведувачка уметност ТИМ ТЕАТРОС К Скопје

Другото лице на улицата - Голема брзина на стоење 

„Статуафест“
298,716

11
Здружение ДРАМСКИ АМАТЕРСКИ ФЕСТИВАЛ на 

Република Македонија-Кочани Кочани
60. Драмски аматерски фестивал на Македонија - Кочани 270,459

12
Здружение за култура и уметност БАБЕЦ ТЕАТАР 

Битола

Интернационален детски театарски фестивал „Битолино“ (12то 

издание)
250,220

13
Здружение за култура, уметност и социјално 

претприемаштво МАЛ ТЕАТАР Прилеп
Театарски фестивал за деца „СИЛЈАН ШТРКОТ 4“ Прилеп 250,220

14

Граѓанска асоцијација за мултимедијална 

театарска уметност, креативност и култура СЕНКИ 

И ОБЛАЦИ Скопје

10-ти Јубилеен интернационален детски фестивал на театар на 

сенки СОНОТ НА ОБЛАЧЕТО 2023 година
199,670

15
Здруженије на љубители на ромска фолклорна 

уметност РОМАНО ИЛО Скопје

ЈУБИЛЕЕЕН 20-ТИ РОМСКИ ТЕТАРСКИ ФЕСТИВАЛ - GARAVDE 

MUJA
199,670

16
Фестивал на камерен театар РИСТО ШИШКОВ 

Струмица

31. Меѓународен фестивал на камерен театар РИСТО ШИШКОВ  

Струмица
800,000

17

Друштво за филмска и театарска 

продукција,издаваштво и музичко сценски 

активности СТРАНИЦА ДООЕЛ Кочани

16 ти Интернационален Фестивал на Пантомима и Физички 

Театар "ПАНФИЗ" 2023
250,220

ПРИЈАВИ ЗА ГОДИШЕН КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 2023 ГОДИНА ОД 

ОБЛАСТА НА ДРАМСКА ДЕЈНОСТ ТЕАТАРСКИ МАНИФЕСТАЦИИ И ФЕСТИВАЛИ 

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ

ПРАВНИ ЛИЦА


